
 

 

Smlouva o zajištění ubytovacích, stravovacích a dalších služeb  dnešního dne uzavřely:  

 Smluvní strany:  5. mateřská škola Plzeň, Zelenohorská 25, příspěvková organizace se sídlem  

Zelenohorská 195/25, Hradiště, 326 00 Plzeň 

 

IČO: 70940673 

bankovní spojení:    

Jednající:   

dále jako „objednatel“ 

 

a 

 

Jarostejspol s.r.o. 

se sídlem:   Vosmíkových 930/12, Praha 8 - Libeň, 180 00 

IČ:     14225093                

bankovní spojení:  ČSOB 

č.ú.:     303944009/0300 

jednající:    Adéla Jarošová 

 

dále jen „poskytovatel“ 

 

tuto smlouvu o zajištění hotelových pobytů a dalších služeb, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění  

Po bedlivém zvážení veškerých vzájemných závazků obsažených v této smlouvě a s úmyslem býti 

touto smlouvou právně vázány 

se smluvní strany dohodly takto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

I. Předmět smlouvy  

A) Poskytovatel se zavazuje poskytnout klientům objednatele za podmínek stanovených touto 

smlouvou jím vybrané základní služby v rámci pobytu. Poskytovatel se zavazuje zajistit 

ubytování a stravu pro …..dětí a ..…. učitelský doprovod 

B) Účelem této smlouvy je komplexní zajištění pobytu pro 5. mateřská školu Plzeň, se sídlem  v 

Zelenohorská 25, příspěvková organizace 

C) Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu 

plnění dle této smlouvy. 

II. Rozsah poskytovaných služeb 

A) Poskytovatel se zavazuje zajistit stravu ve formě plné penze - snídaně, svačina, oběd, svačina, 

večeře. 

B)  Strava bude podávána v hotelové restauraci dle hygienických norem.  

C) Poskytovatel poskytne pitní režim po celou dobu pobytu 

 III. Podmínky poskytování služeb  

A) Základní služby v rámci pobytu budou poskytnuty na základě písemné objednávky 

objednatele, která musí obsahovat rozsah požadovaných služeb, počet klientů, den nástupu 

na pobyt, délku pobytu, způsob stravování, kategorii pokojů, charakter první a poslední 

služby. 

B)  Poskytovatel se zavazuje realizovat pobyt pro účastníky podle této smlouvy v ubytovacím 

zařízení, které beze zbytku odpovídá hygienickým standardům pro ozdravné pobyty podle 

právních předpisů a hygienických, bezpečnostních a jiných norem.  

C) Na každého účastníka pobytu připadne jedna samostatná pevná postel, poskytovatel není 

oprávněn při zajištění ubytování účastníků pobytů využít tzv. přistýlky ze sedacích souprav 

ani žádné jiné typy rozkládacích lůžek. Poskytovatel je oprávněn při zajištění ubytování 

účastníků pobytů využít postele jen s pevným rámem. 

D) Poskytovatel se zavazuje zajistit pobyt a stravu celkem …………… a  v délce 5 dní v 

termínu od 27.5.-31.5. 2024 

E) Poskytovatel je povinen zajistit, aby stravování pro účastníky pobytu bylo v souladu se 

zásadami zdravé výživy a odpovídalo dietě diabetikům tak, aby podávané pokrmy 

vyhovovaly mikrobiologickým a chemickým požadavkům, měly odpovídající smyslové 

vlastnosti a splňovaly výživové požadavky.  

F) Objednavatel se zavazuje, že na účastníky přebírá během školky v přírodě plnou 

zodpovědnost 

IV. Cena za poskytované služby  

A) Cena za pobyt za osobu je 3000 Kč 

B) Doprovodný personál je zdarma, avšak maximálně pro 4 osoby doprovodu 



 

 

C) Cena za doprovod navíc je taktéž 3000 Kč 

D) Ceny jsou uvedeny v Kč včetně DPH, pokud služba dle platných právních předpisů podléhá 

dani z přidané hodnoty.  

E)  Poslední den pobytu (nejpozději do 14 dnů) vystaví Poskytovatel  fakturu-daňový doklad za 

skutečně poskytnuté služby. 

F) Smluvní strany si sjednaly splatnost faktur 14 dní ode dne odeslání faktury ze strany 

Poskytovatele. 

IV. Storno poplatky a smluvní pokuty  

A) Objednatel je oprávněn zrušit závazně objednané služby nejpozději 30 dní před zahájením 

pobytu bez nároku na storno poplatky 

B) Pokud Objednatel zruší pobyt …30.. dní a později před zahájením pobytu, poskytovatel má 

nárok na storno poplatek ve výši 20. 000 Kč. Totéž platí i pro Poskytovatele. 

C) Objednatel má nárok na ………. lůžek, pokud se smluvní strany nedomluví jinak 

D) Pokud Poskytovatel nedodrží předem domluvené služby, objednatel má nárok na snížení 

ceny za osobu. 

E) Smluvní strany mohou po písemné dohodě ustoupit od účtování storno poplatků (úmrtí, 

doložená hospitalizace, nemoc) 

F)  V případě, že je objednatel v prodlení s jakoukoli finanční úhradou, ke které je povinen dle 

této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý den prodlení 

VII. Závěrečná ujednání 

A)  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 18.2.2024 do 14.6.2024 

B) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy a je účinná dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami 

C) Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit, a to formou 

doporučeného dopisu, pokud druhá smluvní strana porušuje své povinnosti z této smlouvy 

hrubým způsobem. Účinky odstoupení nastávají doručením odstup projevu druhé smluvní 

straně 

D) Za hrubé porušení povinností vyplývajících z této smlouvy ze strany objednatele se 

považuje prodlení objednatele s jakoukoli finanční úhradou, ke které je povinen dle této 

smlouvy. 

E) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich shodné vůle, 

svobodně, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a 

stvrzují ji svými podpisy. 

 

V Plzni dne 28. 2. 2024      V Dílech dne  

 



 

 

 

 

 

Bc. Renáta Soukupová 

——————————————————      

 Osoba oprávněná jednat za zadavatele                   


